Све вр-
сте кулука26 треба укинути, изузев оних који се односе на изградњу путева
и мостова.27

Руски цар Александар I сложио се са Родофиникиновим предлозима
од 2. новембра 1808. и са примедбама Прозоровског. На основу једног
извештаја кога је заменик руског министра иностраних послова Салтиков
упутио 7/19. децембра 1808. фелдмаршалу Прозоровском, може се за-
кључити да је цар Александар I непрекидно истицао нужност да српски
народ стекне поверење у Русију, које би, према цару, требало одржавати,
гајити и чувати. Цар је, поред тога, био против учешћа руских и францу-
ских чиновника у раду српског Совјета.

In his letter dated June 3, 1808, Karađorđe expressed gratitude to Prozo-
rovski, expressing the wish to visit him in his headquarters. However, political
and military circumstances prevented the desired meeting, but some of Prozo-
rovski’s advice was already realised in Serbia.

In September 30/October 12, 1808, the so-called Erfurt Convention was
signed between Napoleon and Russian Emperor Alexander I. Although Serbia
was not mentioned in the text of the Erfurt Convention, the fact that Napoleon
and Alexander I recognize the integrity of the Ottoman Empire and that France
renounces its mediation in future negotiations between Russia and Turkey, put
Serbian insurgents in a very difficult situation.